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Rząd Australii zdecydował się przedłużyć okres zagwarantowanego wzrostu
budżetu wojskowego o 3% rocznie, z 2016 do 2018. Powinno to dać
dodatkowe 2,6 mld USD.

Grupa australijskich samochodów patrolowych Bushmaster i transporterów opancerzonych ASLAV w prowincji Oruzgan. Misja w Afganistanie jest najdroższym przedsięwzięciem zagranicznym Australii. Utrzymanie tysięcznego kontyngentu kosztuje rocznie ponad 575 mln USD / Zdjęcie: Departament Obrony AustraliiImage not found or type unknown

Obecnie budżet wojskowy Australii wynosi prawie 23 mld AUD (ponad 21 mld USD).
Suma ta jest duża, głównie ze względu na liczebność sił zbrojnych: 51,5 tys. żołnierzy
w jednostkach operacyjnych i 19,5 tys. w rezerwie. Z tego powodu kraj ten może
prowadzić aktywną politykę zakupu i modernizacji głównych systemów uzbrojenia
(zobacz np.: RAAF po staremu, Australia podpisała kontrakt na dostawy okrętów
amfibijnych, Pierwsze M113AS4 w linii czy Ostatni C-17 dla Australii).

W tegorocznym budżecie przeznaczono 4,8 mld AUD na zakupy sprzętu i uzbrojenia
wojskowego, w ramach głównych programów zbrojeniowych, 4,5 mld na modernizację
i serwisowanie obecnie wykorzystywanego sprzętu oraz 27 mln AUD na
natychmiastowe zakupy pod kątem potrzeb kontyngentów działających w misjach
zagranicznych.

Wydatki obronne Australii w latach 1989-2006, w cenach stałych w 2005. Wzrosły one w tym czasie z ok. 12 do prawie 19 mld AUD. Jedyny okres niewielkiego zmniejszenia budżetów obronnych przypadł na połowę lat 1990. / Rysunek: Australian Defence Almanac 2006-07Image not found or type unknown

Zainicjowano prace nad zastąpieniem okrętów podwodnych typu Collins, modernizacją
samolotów transportowych C-130 i zwiększeniem stopnia ochrony wojsk przed
skutkami wybuchów min-pułapek.

Wiąże się z tym wzrost wydatków na prace badawczo-rozwojowe. Budżet nadzorującej
je Defence Science and Technology Organisation zwiększono w tym roku do ok. 390
mln AUD.

Stosunkowo wysoki pułap wydatków obronnych uznano jednak za niewystarczający w
momencie przystąpienia Australii do aktywnych działań wojskowych za granicą.
Obecnie zaangażowanych w nie jest ok. 4 tys. żołnierzy i liczba ta nie zmaleje w ciągu
najbliższych lat. Dotyczy to szczególnie działań w Afganistanie i Timorze Wschodnim
(w Iraku trwa wycofanie miejscowego kontyngentu). Dlatego już w 2006 władze
określiły, że realny poziom wydatków obronnych musi się zwiększać o 3% rocznie, aż
do roku budżetowego 2015-2016. Ostatnia decyzja rządu wydłuża ten okres o 2 lata.
Szef departamentu obrony, Joel Fitzgibbon, podkreślił przy tym, że obronność
pozostaje priorytetowym celem gabinetu.
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Dodał, że w 2008 ma misje zagraniczne (oprócz kilku misji pod patronatem ONZ, które
nie obciążają bezpośrednio budżetu) przewidziano łącznie 1,03 mld AUD, w tym na
Operację Slipper (w Afganistanie) - 619 mln, Operację Catalyst (Irak) - 216 mln i
Operację Astute (Timor) - 174 mln AUD.

Poważnym problemem, podobnie jak innych państw posiadających armie zawodowe,
jest przyciągnięcie do służby odpowiedniej liczby kandydatów. Dlatego planuje się
również, m.in. wzrost sum na opiekę lekarską dla rodzin żołnierzy.
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